1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DECLARAÇÃO Nº 90/2025 - PROPPI (11.01.06)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio De Janeiro-RJ, 28 de janeiro de 2025.

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que participaram do Comitê de Avaliação do eixo , no âmbito do Edital Integrado EXTENSÃO
de Ensino, Pesquisa, Inovação e Extensão nº 07/2024:

Albertina Maria Batista de Sousa da Silva
Alexandre Chiarelli Alexandre Peres Arias
Alexandre Silva Guerreiro
Ana Carolina Feldenheimer da Silva
Ana Cristina Lauer Garcia
Ana Paula Klaus Locatelli
Anelice Ribetto
Angélica de Sousa Hrysyk
Annie Teixeira Ramos
Beatriz Martins Arruda
Carina Mara de Souza
Carolina Relvas Chaves
Caroline Trapp de Queiroz
Cibele Savi Stelmach
Cláudia Araújo de Menezes Gonçalves Martins
Cristiane Suely Melo de Carvalho
Daniel de Oliveira Lima
Daniela Luz de Sousa
Daniela Pereira Garçon
Daniele Batista Brandt
Débora Marques Ferreira Araújo
Edivania Luiz de Almeida Barreto
Erika Afonso Costa Cortez Marques
Érika Pasqua Tavares
Fernanda Mosseline Josende Coan
Fernando Vechi
Gabriel Salazar Curty
Geyslane Pereira Melo de Albuquerque
Guilherme Angerames Rodrigues Vargas
Gustavo Lopes Muniz
Ismael da Silva Negreiros
Jéssica Frutuoso Mello
Juliana Dias Lima
Lara Mendes da Silva
Leandro Araújo Fernandes
Leonardo Vidal Andreato
Luciana Carneiro Hernandes
Luciane Pires da Costa
Luciene de Lima Oliveira
Luzinete da Silva Magalhaes
Lyvia Juliene Sousa Rego
Mara Christina Vilas-Boas
Marcos Marreiro Salvatierra
Maria da Conceição Cavalcanti de Lara
Maria Fernanda Freire Gatto Padilha
Michael Moraes Candido

47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.

Patricia Baliski
Priscila Marques Abdias de Macedo
Raimundo Nonato da Silveira Junior
Ricardo Alexandre Pereira
Rita de Cássia Cristino Marcos Rissi
Ronald Tavares Pires da Silva
Silvia Adelia Henrique Guimarães
Silvia Helena Lima Schwamborn
Tangriane Hainiski Ramos
Tânia de Assis Silva Capla
Tatiani Botini Pires
Valéria Cardoso Alves Cunali
Vinicius Carvalho Lima
Wallace Batista da Costa
Walmir Fernandes Pereira

(Assinado digitalmente em 31/01/2025 12:34)
ALEXANDRE DE OLIVEIRA PIMENTEL

DIRETOR (A)

DIPROEXT (11.01.09.10)

Matrícula: ###157#5

(Assinado digitalmente em 31/01/2025 15:07)
ANA LUISA SOARES DA SILVA

PRÓ-REITOR (A)

PROEX (11.01.09)

Matrícula: ###628#2

Processo Associado: 23270.002133/2024-11

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifrj.edu.br/public/documentos/index.jsp 90 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DECLARAÇÃO 28/01/2025 8ca9e4dc0b

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	DECLARAÇÃO